
Liko pėdos, įmintos žemėj, – mūs visų širdy...

Balandžio 10 d. eidamas 88-uosius metus po sunkios 
ligos mirė žinomas Panevėžio miesto pedagogas, Lietu-
vių kalbos draugijos Panevėžio skyriaus valdybos narys 
Antanas Raudys.

Antanas Raudys gimė 1925 m. birželio 26 d. Telšių 
apsk rityje, Plungės rajone, Gelindėnų kaime.

Baigęs gimnaziją, po karo įstojo į Vilniaus pedagogi-
nį institutą. Sužinojus, kad kilęs iš pasiturinčių ūkininkų 
šeimos, iš jo buvo pašalintas. Vėliau baigė Šiaulių pedago-
ginį institutą, įgijo defektologo specialybę.

Nuo 1947 m. dirbo įvairiose Žemaitijos ir Aukštaitijos 
vidurinėse mokyklose lietuvių kalbos ir literatūros mo-
kytoju. 1954 m. atvyko į Panevėžį, kurį laiką dirbo Pa-
nevėžio r., Naujamiestyje, paskui Panevėžio pagalbinėje 
mokykloje-internate su neįgaliais vaikais, dėstė logope-
diją, išleido du lietuvių kalbos vadovėlius pagalbinėms 

mokyk loms. Vėliau dirbo Panevėžio Jono Švedo pedagoginėje muzikos mokykloje, 
Panevėžio abilitaciniame centre.

Antano Raudžio darbo stažas – 52 metai. Jis buvo aukštos kvalifikacijos specialis-
tas, puikus pedagogas. Jo nuveikti darbai švietimo srityje, nuopelnai jaunimo ugdy-
mui – neįkainojami.

Antanas buvo labai darbštus, sąžiningas, tolerantiškas, dėmesingas, jautrus žmogus. 
Tikras Lietuvos patriotas, šviesuolis, Sąjūdžio aktyvistas. Dalyvavo Žemaičių kultūros 
draugijos veikloje, turėjo Žemaičio pasą. Bendradarbiavo miesto ir šalies pedagogų ir 
kitoje spaudoje. Buvo aktyvus Lietuvių kalbos draugijos Panevėžio skyriaus narys. Ryš-
kios Jo pastangos skatinti taisyklingos ir gražios lietuvių kalbos vartojimą viešajame 
gyvenime, žiniasklaidoje ir įvairiuose renginiuose, socialinėse akcijose.

Užaugino dukrą Jūratę ir sūnų Arūną, sulaukė 8 vaikaičių ir 3 provaikaičių.
Ilgai išliks mūsų atmintyje šio šviesaus, taktiško ir šilto žmogaus žavesys.

Buvę bendradarbiai, 
Lietuvių kalbos draugijos Panevėžio skyriaus nariai

Nuotr. iš LKD Panevėžio skyriaus 
archyvo


